
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 Pagina 1 

 

 

IV Direzione:  Edilizia Metropolitana e Istruzione 

Ufficio: Segreteria 

Oggetto:  Rettifica soggetto emittente della determinazione n. 4864 del 04/12/2024 avente ad oggetto:  

Approvazione schede di valutazione Performance individuale anno 2023 personale titolari di incarico di Elevata 

Qualificazione della IV Direzione- Edilizia Metropolitana e istruzione. 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che con la determinazione n. 4864 del 04/12/2024 si è proceduto all’ Approvazione delle schede 

di valutazione Performance individuale anno 2023 personale titolari di incarico di Elevata Qualificazione 

della IV Direzione- Edilizia Metropolitana e istruzione; 

Che, per mero refuso, è stato erroneamente indicato come soggetto emittente: V Direzione – Patrimonio e 

Protezione Civile,  in luogo della direzione competente: “IV Direzione – Edilizia Metropolitana e istruzione”; 

Che, come sopra riportato  il corretto soggetto emittente è da intendersi: “IV Direzione – Edilizia 

Metropolitana e istruzione”; 

RITENUTO, pertanto,  di rettificare il soggetto emittente, confermando ogni altro contenuto della 

determinazione sopra richiamata; 

VISTI: 

- il d.lgs. n. 165/2001 “Testo Unico sul Pubblico Impiego” e ss.mm.ii. 

- il d.lgs. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, e successive 

modificazioni ed integrazioni, come da ultimo con il decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74 che detta i 

criteri di misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale; 

- le disposizioni del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto funzioni 

locali triennio 2019/2021 siglato il 16/11/2022; 

- D.S. n. 201 del 19.05.2023 del 11.08.2023 “Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO) 2023 – 2025” 

VISTO il D.S n° 227 del  18/12/2024 con cui è stato conferito al sottoscritto , Dott. Giuseppe Campagna, 

Direttore Generale dell’Ente, l’incarico di direzione ad interim della IV Direzione Edilizia Metropolitana e 

istruzione; 

5580 20/12/2024

5258 20/12/2024



 Pagina 2 

 

VISTO il vigente Ordinamento degli EE.LL.;  

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa;  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento sui controlli interni; 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitto di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono riportate e trascritte: 

DARE ATTO che , per mero refuso, è stato erroneamente indicato come soggetto emittente: V Direzione – 

Patrimonio e Protezione Civile,  in luogo della direzione competente: “IV Direzione – Edilizia Metropolitana 

e istruzione”; 

Che il corretto soggetto emittente è da intendersi: “IV Direzione – Edilizia Metropolitana e istruzione”; 

 RETTIFICARE, limitatamente al soggetto emittente indicato, la Determinazione n. 4864 del 04/12/2024 

avente ad oggetto:  Approvazione schede di valutazione Performance individuale anno 2023 personale 

titolari di incarico di Elevata Qualificazione della IV Direzione- Edilizia Metropolitana e istruzione;  

CONFERMARE ogni altro contenuto della determinazione n. 4864 del 04/12/2024 avente ad oggetto:  

Approvazione schede di valutazione Performance individuale anno 2023 personale titolari di incarico di 

Elevata Qualificazione della IV Direzione- Edilizia Metropolitana e istruzione; 

DARE ATTO che: 

- con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000 e, altresì, che il 

provvedimento non comporta impegno di spesa e, pertanto, non necessità del visto di regolarità contabile; 

- è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n.241/1990 e 

dell’art.6, comma 2 e 7 del D.P.R. n.62/2013 in capo al Responsabile del Procedimento; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente ed è rilevante ai fini 

dell’Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 pubblicato nella Sezione Provvedimenti – 

Sottosezione Provvedimenti Dirigenti Amministrativi; 

DARE ATTO, altresì, che la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente avviene 

nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/2003 in 

materia di protezione dei dati personali, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101, contenente 

disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento U.E. n. 

2016/679; 

RENDERE NOTO ai sensi della L. 241/90, così come recepita dall’OREL: 

Che  il responsabile del procedimento è il sottoscritto Dott. Giuseppe Campagna, Direttore Generale 

dell’Ente, dirigente ad interim della IV Direzione Edilizia Metropolitana e istruzione tel. 090/7761272 ,            

e-mail: g.campagna@cittametropolitana.me.it, pec: protocollo@pec.prov.me.it 

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio dal lunedì al venerdì dalle 9:30 alle ore 

12:30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle 16:30. 



 Pagina 3 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al 

termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della 

Regione Sicilia. 

                                       IL DIRIGENTE 

       Dott. Giuseppe CAMPAGNA 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli articoli 20 e 21 del D.Lgs. 

n. 82/2005 (Codice Amministrazione Digitale) e ss.mm.ii..                                  


